

## **Ordenen Crux venenifera, Det Giftige Kors, 2003 til Rolf Klevstrand.**

Styrets begrunnelse for tildelingen er Rolfs fremragende og mangeårige innsats på følgende områder:

- **Forskning og utvikling.** Som vitenskapelig assistent på Farmasøytisk institutt var han med på isolere sedoheptulose fra bitter bergknapp sammen med Arnold Nordahl. Dette sukkeret viste seg å ha stor betydning for oppklaringen av fotosyntesen.
- **Undervisning og utdanning.** Han var med å bygge opp Reseptarutdanningen og var den første rektoren ved høyskolen.
- **Sin deltagelse innen foreningsarbeidet.** Han har bl.a. vært kretskontakt og medlem av landsstyret
- **Sin glødende interesse for farmasihistorie.** Medlem av styret for Norsk Farmasihistorisk Museum.  
Nylig utgitt et skrift på Cygnus forlag om farmasøyter som utvandret til USA.

Rolf er født i 1923 og tok apotekereksamen i 1947. Han begynte sin karriere på Mjøndalen apotek i 1948, men da professor Arnold Nordahl tilbød ham å arbeide på Farmasøytisk institutt som sin forskningsassistent, kunne han ikke si nei til det. Hovedprosjektet var å studere sedoheptulose og dets utbredelse i planteriket. Dette var et sukker som Nordahl hadde funnet i planten *Sedum acre*.

Dette arbeide førte bl.a. til at en amerikansk forskergruppe fikk klarlagt karbonets gang under fotosyntesen i planter, og at professor Nordahl fikk arbeide et år i deres laboratorium i California.

Rolf fortsatte på universitetet, men nå som amanuensis ved avdeling for galenisk farmasi. Der ble han til 1960. Han har forfattet en rekke vitenskapelige artikler både i norske og utenlandske tidsskrifter.

Høsten 1960 ble han utnevnt til rektor ved den nye reseptarutdanningen hvor han ble til 1974. Han underviste selv i fagene farmasi og farmakognosi.

Våren 1974 fikk han bevilling til å drive Ringsaker apotek i Moelv. Dette året flyttet han til gårdsbruket Dallerud i Lillehammer som hans kone overtok i 1964.

Rolf har hatt en rekke verv i sin yrkesaktive periode både i og utenfor farmasien.

I 18 år var han medlem av styret for Norsk Farmasihistorisk Museum dvs fra 1984 til 2002.

Rolf har drevet aktivt med farmasihistorie i mange år. I 1981 fikk han et stipendium slik at han kunne fullføre prosjektet med å følge fotsprene til norske emigrantfarmasøyer i USA. Resultatene har vært publisert i Norges Apotekerforenings tidsskrift med et sammendrag i Cygnus hefte nr.8 som ble utgitt nå i vår.

Han har skrevet avsnittet om farmasøytisk utdanning i Norge i boken "Apotekfarmasi gjennom 100 år" og holdt seksjonsforedrag på internasjonale farmasihistoriske kongresser flere ganger.

Han ble løst fra apotekbevillingen i 1992, men er fortsatt aktivt med i farmasien.